ayat yang berkenaan dengan tema ini adalah sebagai berikut:

Tabel 1. Ayat-Ayat Tentang Karakteristik Orang Bertaqwa

b. Tafsîr al-Marâghî

Tafsîr al-Marâghî ditulis oleh Ahmad Mustafa al-Maraghi.

Nama lengkap Ahmad al-Mustafa ibn Mustafa Muhammad ibn ‘Abd

al-Mun’in al-Qadi al-Maraghi, ia lahir pada tahun 1300 H/1883 M di

kota al-Maraghah, propinsi suhaj, kira-kira 700 meter dari arah selatan

kota Mesir.21

Kitab tafsir ini disusun menjadi 30 jilid. Setiap jilid terdiri satu

jilid al-Qur’an. Hal ini dimaksudkan agar mempermudah para

pembaca. Lahirnya kitab tafsir ini untuk pertama kali bertepatan